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Opticien agréé / Optiker zugelassene
Liste d'adresses des magasins d'optique habilités a effectuer les tests de la vue obligatoires pour le permis
d'éleves et le permis de conduire

Adressenliste der Augenoptikergeschéfte mit Berechtigung zur Durchfiihrung der obligatorischen Sehtests fiir

Lernfahr- und Flihrerausweisbewerber

Fielmann AG Brig Kantonsstrasse 58 027/922.46.00
3902 Brig

Import Optik Brig Belalpstrasse 9 027.510.21.11
3902 Brig

Mc Optik Brig Bahnhofstrasse 10 027/924.48.41
3900 Brig

Schaublin Optik Brig Rhonesandstrasse 4 027/923.80.22
3900 Brig

Goltz Optique Chable Place Centrale 027/776.14.05

Rte de Clouchévre

1934 Le Chéble

Acuitis Route Cantonale 6 027/207.11.11
1964 Conthey

Berdoz Optic Conthey Centre Commercial Migros 027/346.66.70
Route des Rottes 15
1964 Conthey

Visionet Conthey Coop Bassin Centre 027/346.60.61
Rue de la Madeleine 2

1964 Conthey

Bagnoud Optique Crans Rue Centrale 56 027/480.10.50
3963 Crans-Montana 2

Jaunin Optique Fully Rue de la Poste 24 027/746.31.31
1926 Fully
GrimOptique Route d'Ayent 19 027/398.29.25

1971 Grimisuat



Atelier Optique Martigny

Berdoz Optic Martigny

Fielmann

Heme Optique SA Alain Afflelou

Jaunin Optique Martigny

Lunetterie des Platanes Martigny

Mc Optik Martigny

Optic 2000 Martigny

Visilab Martigny SA

Bellon Optique Monthey

Berdoz Optic Monthey

La Grande Lunetterie Monthey

Langel Optique Monthey

Place Centrale 2A
1920 Martigny

Place du Manoir
CP 48
1920 Martigny

Avenue de la Gare 8

1920 Martigny

Place centrale 7

1920 Martigny

Place Centrale
Case postale 672
1920 Martigny

Place Centrale 7

1920 Martigny

Avenue de Fully 53
1920 Martigny

Rue de la Poste 3
1920 Martigny

Avenue de la Gare 9

1920 Martigny

Av. de la Gare 24
1870 Monthey

Av. de la Gare 36
1870 Monthey

Avenue de la Gare 12
Case postale 1308
1870 Monthey

Place de Tubingen 5,
1870 Monthey

027/565.40.92

027/722.08.32

027/525.41.90

027/722.80.03

027/722.12.12

027/722.80.03

027/722.65.66

027/722.54.54

027/723.15.15

024/472.31.89

024/472.23.66

024/471.95.50

024/471.68.67
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Visilab Monthey SA

Hansen Optique Sierre

Optic 2000 Sierre

Pascal Optique Sierre

Visilab Sierre SA

Acuitis Sion

Affelou Sion

Farine Optique SA

Fielmann AG Sion

Florian Opticiens Sarl Sion

Golden Optic Sion

Mc Optic Sion

Misenso

Mon Opticien (Heme Optique)

Avenue de I'Europe

1870 Monthey 1

Av. Général Guisan 5

3960 Sierre

Rue du Bourg 3
3960 Sierre

Avenue du Marché 5

3960 Sierre

Centre Manor

3960 Sierre

Rue de Lausanne 12

1950 Sion

Avenue du Midi 14
1950 Sion

Rlle du Midi 21
1950 Sion

Avenue du Midi 10
1950 Sion

Avenue de Tourbillon 37

1950 Sion

Avenue de la Gare 12

1950 Sion

Rue de Lausanne 25

1950 Sion

Av. de France 14/20
1950 Sion

Rue du Rhoéne 23
1950 Sion

024/472.44.00

027/455.12.72

027/455.55.00

027/456 25 24

027/452.25.50

027/322.70.58

027/322.02.00

027/322.50.06

027/324.43.50

027/304.01.10

027/322.03.76

027/346.34.11

0800/858.500

027/322.19.22
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Optic 2000 Sion

Optision Sion

Titzé Centre Optique Sion

Visilab Sion SA

Pacoptic (Optical Center)

Flickiger Optik Visp

Mc Optik Visp

Simplon Optik Visp

Berdoz Optic Zermatt

Rue de Lausanne 35

1950 Sion

Rue de la Porte-Neuve 28
1950 Sion

Rue de Lausanne 15

1950 Sion

Av. de la Gare 15
1950 Sion

Route d'ltalie

1958 Uvrier

Kaufplatz
3930 Visp

Kantonsstrasse 3

3930 Visp

Balfrinstrasse 5

3930 Visp

Bahnhofstrasse 31

3920 Zermatt

027/323.33.26

027/322.71.11

027/323.13.80

027/322.57.40

027/203.00.17

027/946.44.45

027/946.21.02

027/946.04.11

027/967.66.66
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Certains magasins n'ayant pas en permanence un opticien autorisé a pratiquer ces tests, il est prudent de se

renseigner avant de se rendre chez votre opticien.

Einige Geschéfte haben keinen sténdig anwesenden anerkannten Optiker fiir die Durchfiihrung der Sehtests. Es

ist deshalb ratsam, sich vorgéngig bei Ihrem Optiker zu informieren.
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